

روزنه

دادستان تهران در جمع مدیران مسئول روزنامه‌ها:

خبر «رفع حصر» خلاف بود ارزش تکذیب هم نداشت

● **شرق:** دادستان تهران، روز یکشنبه جلسه‌ای با حضور ۱۸ نفر از مدیران مسئول روزنامه‌ها برگزار کرد تا نقطه نظرات و گلایه‌های خود را با آنها در میان بگذارد. عباس جعفری دولت‌آبادی از برخی رسانه‌ها گلّه کرد که به گفته او، گونه‌ای قلم می‌زنند که کوئی جنک و نزاعی بین مسئولان وجود دارد. او از مدیران مسئول رسانه‌ها خواست که در انتشار اخبار و مطالب هوشمندی نشان دهند و از ایجاد باس، ترویج بی‌اعتمادی و جلوه‌گردن ناکارآمدی نظام پرهیز کنند؛ رسانه‌ها هم حق ندارند برای جذب مخاطب آبروی افراد را ببرند. او همچنین گفت که دستگاه قضائی با انتقاد، گلایه، انعکاس مشکلات و توجه به مطالبات مردم مخالفتی ندارد و قانون هم منع نکرده است. دادستان تهران، به انتشار اخبار قضائی هم اشاره کرد و گفت: «رسانه‌ها در انتشار اخبار قضائی باید صحت و سقم موضوع را بررسی کنند؛ چراکه مطابق قانون، پرونده‌های احکام قضائی صرفا در موارد معین آن هم پس از قطعیت حکم قابل انتشار است». او نبود آزادی بیان را رد کرد و به انتشار مطالبی با عناوینی، چون «بازتولید مرتضوی‌ها» یا «جدایی داسروا و سازمان ثبت از قوه قضائیه» که با اهداف خاص در دولت پیشین جلوگیری می‌شد اشاره کرد و افزود: «آیا واقعا مدیران مسئول بر انتشار این‌گونه مطالب نظارت دارند؟». جعفری دولت‌آبادی به آنچه «خویش‌ناری دادستانی تهران در قبال مطبوعات» توصیف می‌کرد هم اشاره کرد و بر خورد ر محدود به موارد معدودی دانست که جنبه مجرمانه داشته است و از مدیران مسئول نشریات خواست که پیش از انتشار اخبار قضائی، صحت و سقم آن را بررسی کنند. او پرونده «سعید مرتضوی» که دادستان سابق تهران را متاثر زد و گفت: «متأسفانه خطی که در برخی از رسانه‌های معاند علیه قوه قضائیه در ماجرای اجرای یک حکم وجود داشت، در برخی رسانه‌های داخلی نیز دیده می‌شود؛ که چه غوغایی در این زمینه به راه انداختند. در اسفند سال گذشته همه دستورات قضائی لازم برای اجرای حکم صادر شده بود ولی به دلایل و موانعی که متهم ایجاد کرده بود، اجرای حکم عملی نشد».

خبر «رفع حصر تا پایان سال» ارزش تکذیب نداشت

دادستان تهران همچنین رسانه‌ها را از انتشار اخبار کذب و بی‌پایه بر حذر داشت و با اشاره به اظهارات یکی از نمایندگان مجلس در اسفندماه سال گذشته مبنی بر «رفع حصر تا پایان سال» گفت: «این خبر خلاف واقع بود که حتی ارزش تکذیب هم نداشت؛ چراکه با فرارسیدن پایان سال، عدم صحت آن برای همگان محرز شد». او با طرح این سؤال که چرا نشریات این‌گونه اخبار خلاف واقع را منتشر می‌کنند، عنوان کرد: «مرجع پیگیری مسئله حصر، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی است و برای بررسی صحت و سقم اخبار در این زمینه باید به مسئولان این دبیرخانه مراجعه کرد. انتشار اخبار خلاف واقع در رسانه‌ها امر مطلوبی نیست و وزارت علمی آن روزنامه را در میان پائین می‌آورد». نماینده‌ای که جعفری دولت‌آبادی به او اشاره کرد «علی مطهری» است. او ۲۸ بهمن سال گذشته در جمع خبرنگاران گفته بود: «مسئولان قضائی و امنیتی وعده رفع حصر زیاد در رسانه‌ها اظهارنظر ننکیم و در مقابل آنها به دنبال این هستند که تا پایان سال به این موضوع خاتمه بدهند. ما هم منتظریم که آیا آنها به قول‌شان عمل می‌کنند یا نه». به گزارش ایسنا، مطهری گفته بود: «هنوز مسئولانی که این موضوع به آنها مربوط است، اظهارنظری نداشته‌اند اما افراد غیرمسئول حرف‌هایی برخلاف این تصمیم زده‌اند؛ اما چون مسئولان حرف روشنی نده‌اند ما روی قول‌هایی که داده‌اند حساب می‌کنیم تا ببینیم آیا این اتفاق تا پایان سال رخ می‌دهد یا نه؟ این قول در مذاکره و ملاقات‌ها مطرح شده و مسئولان امنیتی و قضائی هم آن را گفته‌اند که ما منتظر اقدامات آنها هستیم». ۱۱ اسفند هم مطهری در کنفره حزب مردم‌سالاری اعلام کرد: «ما با بسیاری از افراد و مقامات و اعضای خبرگان درباره رفع حصر صحبت می‌کنیم و می‌گوییم حصر باید پایان پذیرد. بسیاری از این افراد نیز می‌گویند نظر ما همین است که این رفع حصر باید اتمام برسد و به صلاح کشور نیست ولی می‌گویند احساس می‌کنیم نظر حاکمیت بر ادامه این راه است». اما چند روز مانده به پایان سال ۹۶، او به ایلنا گفت که چندان امیدی درباره رفع حصر در این مقطع زمانی ندارد و تحقق‌نیافتن این مهم به معنای خلف وعده خواهد بود. نایب‌رئیس مجلس گفته بود: «این وعده از سوی برخی نهادهای امنیتی و اطلاعاتی مطرح شد که نمی‌خواهیم نامی از فرد یا نهادهای بیابوریم». مطهری همچنین گفته بود که همچنان در زمینه رفع حصر پیگیری‌های خود را ادامه خواهد داد. مطهری البته در نیمه دوم فروردین با ایسنا مصاحبه کرد و جزئیات خبری را که درباره رفع حصر تا پایان سال ۹۶ گفته بود، بیان کرد: «ملاقات‌هایی که در چند ماه پیش با برخی مسئولان امنیتی و قضائی داشتم، نشان می‌داد آنها نگاه‌شان کاملا به موضوع ادامه حصر عوض شده است و به ما می‌گفتند برنامه داریم که موضوع را حل‌وفصل کنیم و به آن خاتمه بدهیم.

ادامه در صفحه ۶

politics@sharghdaily.ir

سیاست

سیدحسن خمینی در آیین گرامیداشت نیمه‌شعبان:

حکومت مهدوی، حکومت لال‌ها نیست



عکس: خدایتش مالمیر جماران

می‌شوید. انسان در آموزش‌وپرورش گوش‌هایش را می‌شود از اینکه نکند صدای «باللمسلمین»ی بلند شود و او نشنود و جایی است که انسان زبانش را به گفتن حرف حق باز می‌کند. او در پایان گفت: امام سجاد (ع) در فرازی از دعای مکارم‌الاخلاق می‌فرماید خدایا هیچ خصلتی را در من نسبت به آن نگذار که نگاه ما به افق روشن آینده است. البته فلسفه انتظار این نیست که بر سر خودمان بزنیم تا کسی بیاید و ما را نجات دهد؛ بلکه فلسفه انتظار این است که ما به سمت مهدوی‌شدن حرکت کنیم.

«تحجر» از کلیدواژه‌های تفکر امام است

سیدحسن خمینی خطاب به مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش گفت: در آموزش‌وپرورش به این توجه کنید که «تحجر» از کلیدواژه‌های تفکر امام است؛ اگر نسبت به این امر غفلت کردید و به آن توجه نداشتید نگاه کاریکاتوری به امام داشته‌اید.

او ادامه داد: امام جلوه تمام‌نمای حاکمیت دین در جامعه‌است، ولی تجلی تمام‌نمای مبارزه با تحجر هم هست. اتفاقا جایی‌هم که می‌گوید من اگر خدا شوم می‌آرزد مبارزه با متحجرین است؛ نه هنگام مبارزه با کفار. او با اشاره به تفکر انجمن حجتیه، افزود: آنها می‌گفتند مبارزه حرام است؛ خود آقا امام زمان (عج) می‌آید، اما امام می‌گفتند فلسفه انتظار، «حرکت» است. یادگار امام گفت: معلم و آموزش‌وپرورش بزرگ‌ترین محل برای شست‌وشوی قلب و آماده‌سازی راه برای حرکت و بزرگ‌ترین جابرای تربیت انسان مهدوی و فردی است که چشم‌هایش را از زشتی‌ها، پلیدی‌ها، دورنگی‌ها و دیدن عیب‌های دیگران و ندیدن عیب‌های خودش

سیدحسن خمینی خطاب به مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش گفت: در آموزش‌وپرورش به این توجه کنید که «تحجر» از کلیدواژه‌های تفکر امام است؛ اگر نسبت به این امر غفلت کردید و به آن توجه نداشتید نگاه کاریکاتوری به امام داشته‌اید.

او ادامه داد: امام جلوه تمام‌نمای حاکمیت دین در جامعه‌است، ولی تجلی تمام‌نمای مبارزه با تحجر هم هست. اتفاقا جایی‌هم که می‌گوید من اگر خدا شوم می‌آرزد مبارزه با متحجرین است؛ نه هنگام مبارزه با کفار. او با اشاره به تفکر انجمن حجتیه، افزود: آنها می‌گفتند مبارزه حرام است؛ خود آقا امام زمان (عج) می‌آید، اما امام می‌گفتند فلسفه انتظار، «حرکت» است. یادگار امام گفت: معلم و آموزش‌وپرورش بزرگ‌ترین محل برای شست‌وشوی قلب و آماده‌سازی راه برای حرکت و بزرگ‌ترین جابرای تربیت انسان مهدوی و فردی است که چشم‌هایش را از زشتی‌ها، پلیدی‌ها، دورنگی‌ها و دیدن عیب‌های دیگران و ندیدن عیب‌های خودش

عمامه گذاری اختصاصی

(عج) پرداختند. در پایان نیز سیداحمد خمینی با حضور علما و روحانیون حاضر ملتس به لباس روحانیت شد و آیین عمامه‌گذاری توسط آیت‌الله سیدعلی محقق‌داماد برگزار شد. احمد خمینی، فرزند ارشد سیدحسن خمینی و نوه مرحوم سیداحمد خمینی، فرزند امام خمینی، است. او متولد سال ۱۳۷۷ است و ۲۰ سال دارد. حسن خمینی به غیر از احمد، دارای دو دختر و یک پسر دیگر است. همسر او، ندا بجنوردی، فرزند آیت‌الله موسوی‌بجنوردی است. حسن خمینی بعد از اتمام مراسم با انتشار عکسی از خود و فرزند تازه‌متلبس‌شده‌اش در صفحه اینستاگرام خود نوشت: بیست‌وپنج سال گذشت، از شهریور ۱۳۷۲ که در میلاد رسول‌الله (ص) در حضور پدر و پدربزرگ، برداشتن نرده‌های فاصله‌گذار بین مردم و مسئولان به شهرت دست یافته است. شکل مراسم عمامه‌گذاری به این ترتیب است که طلاب با عبا و قبا به تن، در صف ایستاده و عمامه‌های سفید یا سیاه آنها که به نشانه سیادت است و از قبل در سینی‌های جداگانه و با اسم هر طلبه آماده شده، توسط مرجع تقلید بر سر آنها گذاشته می‌شود.



استان و امام‌جمعه تبریز، برگزار شد؛ امام‌جمعه‌ای که به‌تازگی به‌واسطه برخی اقدامات، از جمله برداشتن نرده‌های فاصله‌گذار بین مردم و مسئولان به شهرت دست یافته است. شکل مراسم عمامه‌گذاری به این ترتیب است که طلاب با عبا و قبا به تن، در صف ایستاده و عمامه‌های سفید یا سیاه آنها که به نشانه سیادت است و از قبل در سینی‌های جداگانه و با اسم هر طلبه آماده شده، توسط مرجع تقلید بر سر آنها گذاشته می‌شود.

روز گذشته در حسینیه جماران، این مراسم برخلاف سنت مالوف به‌طور یک‌نفره و اختصاصی برای سیداحمد خمینی، فرزند سیدحسن خمینی، برگزار شد. این مراسم، در لوای برگزاری جشن میلاد امام‌زمان (عج) برگزار شد و در انتهای آن مراسم، عمامه‌گذاری نتیجه امام‌خمینی بجا آمد. در این مراسم که در آن چهره‌های سیاسی و بعضی از نمایندگان مجلس دیده می‌شدند، محمدعلی رامین و فرزندش، یاسین – همسر مهناز افشار- هم حضور داشتند. از دیگر چهره‌هایی که در این جمع حضور داشتند، می‌توان به محسن هاشمی و فرزندش، عماد و نیز مهدی هاشمی اشاره کرد.

سایت جماران در توضیح گزارش تصویری که از این مراسم بر خروجی سایت خود قرار داده بود، چنین نوشته بود: مراسم جشن نیمه شعبان با حضور اعضای بیت امام، آیت‌الله سیدعلی محقق‌داماد، آیت‌الله موسوی‌بجنوردی و جمعی از علما و شخصیت‌ها در حسینیه جماران برگزار شد. در این مراسم، جمعی از قاریان قرآن آیاتی از کلام‌الله مجید را قرائت کردند و چند تن از مداحان اهل‌بیت (ع) به مدح حضرت صاحب‌الزمان



الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۰۰۴۶۹۹

● **دست‌به‌عصا:** مطبوعات باید به‌طورآزادانه مطلب بنویسند و مشکلات و گرفتاری‌های مردم را منعکس کنند، نه اینکه برخی مسائل باعث شود دست‌به‌عصا کار کنند! علی از تهران

● **مشکلات بازار کل شهید محلاتی:** نبود نظارت در بازار کل شهید محلاتی باعث شده عده‌ای از غرفه‌داران مقابل مغازه‌شان بساط پهن کنند و با ایجاد سدمعبر راه رفت‌وآمد مراجعه‌کنندگان را ببندند. مدیر بازار حقوق می‌گیرد که فقط در آتاقش بماند و کاری به هیچ کاری نداشته باشد؟

عرفان از تهران

● **بی‌توجهی شهردار گرگان:** بارها از شهردار گرگان درخواست شده که به خیابان شهدا، لاله ششم، بن‌بست یکم میخچه‌گران که کوچه‌ای بدون جوی و آسفالت با سنگ‌فرش است، رسیدگی کند، اما درینغ از رسیدگی و پاسخ‌گویی! به‌راستی چرا شهردار گرگان به درخواست‌های ساکنان رسیدگی نمی‌کند و پاسخ‌گو نیست؟

● **کلایه کارکنان قراردادی و بیماتی:** بسیاری از کارکنان مؤسسه‌ها و ادارات دولتی با اینکه بیش از پنج سال سابقه کار دارند، اما هنوز قراردادی یا بیمانی‌اند و مجبورند هر شش ماه یا یک‌سال قراردادشان را تمدید، تعویض یا امضا کنند و این مسئله باعث شده با استرس و نگرانی به کارشان ادامه دهند، از وزیر رفاه و تأمین اجتماعی تقاضا داریم با صدور بخش‌نامه به کارگزینی تمامی ادارات دولتی و مؤسسه‌ها، کارکنان بیش از پنج سال سابقه کار رسمی شوند.

محمود برایی از بروجرد

● **پارک دوبل!** خیابان شکوفه، منشعب از خیابان پیروزی کم‌عرض است و برخی رانندگان بدون مسئولیت حقوق شهروندی را نادیده می‌گیرند و با پارک دوبله باعث راه‌بندان می‌شوند. از طرفی وجود وانت‌بارهای میوه‌فروش در حاشیه خیابان مزید بر علت شده است. چرا مسئولان راهنمایی‌وراندنگی و مأموران سدمعبر شهرداری به این‌گونه تخلف‌ها رسیدگی نمی‌کنند؟

فرخی‌پور

● **۲ ایستگاه در دو قدمی یکدیگر!** در خیابان مجاهدین اسلام، مقابل بیمارستان معیری، دوایستگاه به فاصله دو قدمی یکدیگر وجود دارد که یکی از آنها غیرضروری است. از مسئولان ذی‌ربط تقاضای جمع‌آوری یکی از ایستگاه‌های مربوط را داریم. کمیآ کلاتری



آغوشی که هر روز بزرگ‌تر می‌شود

هر روز ۶ کودک مبتلا به سرطان تحت حمایت محک قرار می‌گیرند.

در سالی‌که گذشت با همراهی شما بیش از ۲۰۰۰ کودک جدید تحت حمایت محک قرار گرفتند؛ تنها با تداوم این همراهی است که آغوش محک می‌تواند به روی همه کودکان مبتلا به سرطان گشوده بماند.



روش‌های حمایت از کودکان محک:
شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۵۰-۰۵۹۰
کودکان مبتلا به سرطان
۰۲۱-۲۳۵۴۰
تلفن بازدید از محک: ۰۲۱-۲۳۵۰۱۲۱۰
از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.



محک
مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان
mahak-charity.org